
 

平成３０年２月１６日 

報道機関各位 

                             熊 本 大 学 

スーパーグローバル大学創成支援事業シンポジウム 

「大学のグローバル化と地域に根ざしたグローバル人材育成」 
 

平素から、本学の教育研究活動にご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本学は「平成 26年度文部科学省スーパーグローバル大学創成支援事業（Top Global 

University Project）」に採択され、真のグローバル大学への変貌を目指して、国際通用

性の高い学部教育のグローバル化を図るとともに、地域の中高生や高専生に早期のグロー

バル教育の提供を行う等の様々な取組みを実施しております。ついては、標記イベントを

下記のとおり開催いたしますのでご案内申し上げます。 

広く一般の方へお知らせいただくとともに、当日の取材方、よろしくお願いいたします。 

記 

 

【日  時】平成３０年３月５日（月）１３：００―１７：００ 

【場  所】ホテル日航 熊本５階[天草]（熊本市中央区上通町 2-1） 

【対  象】大学・高校等の教育関係者、企業・団体・行政等の関係者、一般の方 

【参 加 費】無料 

【内  容】テーマ：「大学のグローバル化と地域に根ざしたグローバル人材育成」 

   地域におけるグローバル人材育成の先導的な取り組みについて国内三大学より講演

者をお招きしご講演いただく他、本学のグローバル化への取り組みやグローバルリー

ダーコース等について講演致します。 
 

※詳しくは別紙チラシまたはホームページをご覧ください。 
http://www.c3.kumamoto-u.ac.jp/3832/ 

 

 

【お問い合わせ先】 

熊本大学マーケティング推進部  

国際戦略課 

TEL：096-342-2101 

 

国立大学法人熊本大学 






